
Mgr. Soňa Fryščáková 

Směřování a cíle informační politiky Evropské unie (se zaměřením na knihovnictví v 

rámci institucionální struktury Evropské unie) 

(disertační práce) 

 

Abstrakt 

 

Tématem disertační práce jsou vybrané knihovny (a další informační služby) institucí 

Evropské unie, analýza jejich současného stavu a návrh dalšího rozvoje, jehož součástí je 

vyznačení problematických oblastí v práci knihoven a příprava programových cílů informační 

a knihovnické politiky knihoven institucí EU. Úvodní část je věnována informační politice 

EU v obecnější rovině a dále představuje vývoj informační společnosti v kontextu Evropské 

unie. V další části jsou popsány informační služby institucí EU. Konkrétně se jedná o 

knihovny vybraných institucí EU a také o Historické archivy Evropské unie a profesní 

sdružení evropských knihoven Eurolib. Poslední část práce se zabývá analýzou informační 

strategie institucí EU a návrhem řešení, které představují programové cíle knihovnické a 

informační politiky. 


